munes relinquerunt. Obligaverunt se predicti, qui persona-
liter adstiterunt coram nobis pro se ipsis, et pro his, pro qui-
bus adstiterunt, ut si que parcium banc divisionem vellet 
infringere, sex marcas argenti ante litem solvere teueretur 
parti, que predictam divisionem teneret et acceptaret. Vt 
igitur liec divisio stabiliter perseveret inter partes presentes, 
in testimonium concessimus sigiili nostri munimine robora-
tas. Dátum et adum anno Domini Mó CG" LXX° secundo. 

(Hártyán, a pecsét hiányzik, de vörös zöld se lyem zsinora megvan, 
A lontói közbirtokosság levéltárában. Capsa A. Fasc. I. Nr. 2. Közli 

Rakovsiky István úr.) 

154, 

A spalatoi papság János érsek ellen felebbezést intéz a pápá-
hoz. 1282, 

In noniine Domini eterni Amen. Anno Incarnationis 
eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, in-
diccione decima, die tercio intrante Julii. Regnautc Dominó 
nostro Ladislao, Serenissimo Rege Ungarie ; temporibus do-
mini Jobannis, ven< rabilis Spalatensis Arcbiepiscopi, domini 
Mladenni Stepaonis de Briberio, Incliti Coinitis, domini Viti 
Zerni Mcrge de Jadera egregii Potestatis; Joseb Petri, Ma-
dij Micbe, Johannis Dabrali Judicum. Dominus Duimus Ar-
cbidiaconus et sindicus Capituli Spalatensis, et ipsum Capi-
tulum universum, ac dominus Georgius Abbas Monasterii 
Sancti Stephani, et dominus Alferius Abbas Sancte Marié de 
Solta, et domina Stana Abbatissa Monasterii Sancti Bene-
dicti, et Capellani ac universus Clerus Ciuitatis Spaleti om-
nes unauimiter taliter in scriptis a predieto domino Archie-
piscopo appellandum duxerunt. Nos Duimus Archidiaeo-
nus et sindicus Capituli predicti et universum Capitulum, 

et Georgius Abbas Sancti Stepbani, ac Alferius Abbas San-
cte Marié de Solta, et Staua Abatissaj Sancti Benedicti, et 
Capellani ac universus Clerus Ciuitatis , sentieníes nos om-
nes in omnibus nostris iuribus et alijs causis quam pluri-
bus per uenerabilem patrem dominum Johanuem predictum 
Archiepiscopum nostrum communiter et specialiter agra-
uatos, ac ipsum plene cognoscentes in multis inepte et fu-
riose procedere contra D^um et statuta sanctorum patrum, 
unde si nostrum ius contra ipsum prosequeotes et defen-
dentes ouiando sibi in suis prauis et ineptis ac injustis 
somniis et actibus contra nos comuniter uel in quemlibet 
specialiter ucllet per aliquani sentenciam uel per aiiquod 
mandatum iniuste procedere, Sedem Apostolicam in scriptis 
apelanris et apeliatorias instantéi'unanimiteromnes et com-
muniter petimus. Actum in palacio domini Archiepiscopi pre-
sente ipso domino Archiepiscopo et ibidem astante ac apel-
lationem predictam diligenter ascultante, et presentibus no-
bilibus uiris Camurcio Petri, Martino Sinionis, Thomasio Du 
sazze, Gaudio Calendi et aliis. 

Ego Lucanus Dese examinaui. 
Ego vero domnus Lucas Canonicus et iuratus Nótárius 

Spalatensis bijs interfui, et ut in scriptis predicte apellacio-
nis inueni et audiui, legi, rogatus scripsi et roboraui. 

(A bécsi cs. k. titkoj levéltárban őrzött hiteles másolat után ) 

155. 

IV. László király Mátyás gróf és testvérei számára megújítja 
IV. Bélának több Vas megyei helységekre vonatkozó adományát. 

1283. 

Ladislaus Dei gracia Rex Hungarie memorie commen-
damus significantes quibus expedit vniuersis presencium per 
tenorem : Quod nos propter merita seruiciorum Comitis Ma-
tbie, Irenei, Olber, Johannis, Pauli et Stephani f ra t rum suo-
rum, que ijdem in diuersis Regni nostri expedieionibus con-
stanter impenderunt et deuote , possessiones eorum Cbeyne, 
Kazaar, Patb, Chemerei, Füzes , Ey et Zarvaskend vocatas 
in Comitatu Castri ferrei existentes, quas i jdem ex collacione 
Bele aui nostri eminentissimi felicis recordacionis se dicunt 
possidere, et per dominum Stephanum patrem nostrum con-
firmatam esse collacionem aui nostri antedictam, eisdem re-
liquimus imo contulimus in perpetuum possidendas et haben-
das in filios íiliorum eo modo eaque plenitudine, quemadmo-
dum ex collacione et confirmacione aui nostri et patris no * 
stri dignoscuntur possedisse ; ita vt 'si idem Comes Matbias 
sine herede decesserit, ijdem Ireneus, Jobannes, Olber, Pau-
lus et Stephanus sine inquietacione cujuslibet in perpetuum 
possidere valeant pariter et habere possessiones antedictas. 
Dátum in Chojne in die Cinerum anno Domini M° CC° L X X X 0 

tercio. 

(IV. László király ugyanazon évi megerősítő okmányából.) 

156. 

IV. László király megerősíti ugyanazon adományát. 1283. 

Ladislaus Dei gracia Hungarie, Dalniacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Galiicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex yniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad hoc Deus super specula 
eminenti Majestatem Regiam protulit et euexit, vt in apici-
bus summi culminis elcuata perspicuis circumspeccionis ocu-
lis contcmpletur merita singulorum, et si ex debito generális 
gubernaculi vniuersaliter se obnoxium respiciat vniuersis; 
illos tamen, quos approbauit fidelitas, sedula seruiciorum ex-
tulerunt merita, suorum eommendauit obsequium indefessum, 
Regalem expedit prosequi mnuificenciam amplioribus dona-
tiuis et commendacionis magnificis titnlis amplioris, vt exem-
plo hujusmodi in ceteris zelus fidelitatis (et) obsequiorum fer-
ucns desiderium amplietur. Hinc est quod Comes Mathias, 
Ireneus, Olber, Johannes, Paulus et Stephanus fratres ejusdem 
Mathie Comitis, Majestatis nostre presenciam adeuntes im-
plorare clemenciam Regiam supplicacione humili curarunt, 
super eo videlicet, quod gráciám confirmacionis, approbaci-
onis, ratihabicionis et prorogacionis Regie donacionis de per 
sona ipsius Comitis Mathie in fratres suos predictos facte, 
si ipsum absque heredibus masculinis decedere contingeret, 
robore Regalis priuilegii muniremus, prefatam gráciám et 
munificenciam eisdem a nobis factam per quasdam nostras 
pateutes litteras in nostram memóriám et pleniorem noti 
ciam reducentcs. Quarum siquidem tenor talis est : 

Ladislaus Dei gracia Rex Hungarie stb. (következik a 

király adománya mint 1 5 5 sz. a.) 

Nos igitur ex sollicitudine Regalis officii recensentc s 
fidelitatum opera, obsequiorum merita, actus strenuos mili-
tares, in quibus exercendiset expediendis temporibus Regum 
Illustrium, Bele videlicet Incliti aui nostri, et Stephani patris 

nostri recordacionum felicium, et nostris desudarun t , ac 
in diuersis expedieionibus tam generalibus quam particula-
ribus et eonfiniorum Regni nostri deffeusionibus rnortis pe-
rieula non pauentes non sine sui sanguinis effusione sudori-
bus bellicis militarunt et fidelitatis indefesse ardores animo 
conceptos exbibicione operum luce clarius demonstrarunt ; 
prefatas possessiones yniuersas et singulas a predicto Rege 
Bela, Inclyto auo nostro, suis meritoriis seruiciis et fidelitatis 
operibus acquisitas et a predicto patre nostro Rege Illustri 
ratificatas approbatas et confirmatas, autbori tate presencium 
approbanius et valituras ju re perpetuo confirmamus, et ni-
cliilominus ad majorern cautelam et abundanciam stabilitatis 
perpetue de nouo conferimus, concedimus et donamus, pro 
rogacionem eciam collacionis possessionum de persona ipsius 
Comitis Matbie, si eum sine beredibus masculinis , quod ab 
sit, deeedere contingeret, in personas fratrum suorum factam 
et deriuatam, muuimine litterarum presencium innouamus ita, 
vt immediate nulla alia collacione Regia expeetata in pre-
fatos fratres suos ex nunc vt ex tunc ex munificencia Regia 
possessiones prehabite sint t ranslate . Vt igitur bujus rei se-
ries robur obtineat perpetue firmitatis, pi esentes litteras no 
stras concessimus duplicis sigili nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus viri discreti magistri Bartholomei aule 
nostre Vice-Caneellarii dileeti et fidelis nostri anno Domini 
millesimo ducentesimo octuagesimo tercio, quinto decimo 
kalendas Maji, indiccione vndecima, Regni autem nostri anno 
vndecimo 

(Szarvaskendi Sibrik Ferencz peréből Niezky, Szeesődy stb. család-
béliek ellen, mely 17 (6. september l-jén felvétetett , a k. magyar Cu-

ria levéltárában 4. 3804. szám alatt.) 

157. 

IV. László király parancsolja , hogy a soproni polgárok, kik 
a város falain kiviil kezdtek lakni, a városba visszamenjentk. 

1283. 

Ladislaus Dei graeia Rex Hungarie fidelibus suis vni-
uersis quibus presentes ostendentur salutem et gráciám. Ex 
relacione fidelium nostrorum bospitum de Sopro nio intelle-
ximus, quod quidam ex eis derelicto castro nostro Supruni-
ensi in rure continue residerent, et ab honere et seruicio di-
cti castri se penitus retraxissent, et magna pars ipsius castri 
per hoc uacua haberetur. Vnde cum ipsum castrum nostruiu 
sit in confinio, et continuis vigilijs et custodijs debeat con-
seruari, uolumus vt vniuersi in ipso castro porcionem haben-
tes, continuam faciant residenciam in eodem, alioquin con 
cessimus ipsis hospitibus, vt vtilitates possessionum ad ipsam 
ciuitatem pertinencium percipiant in ipso castro residentes, 
nullám extra residentibus dando porcionem de eisdem. Dá-
tum piope Iwanushyda in festő Sancti Jacobi Apostoli, anno 
Domini M-° CC-° octuagesimo tercio. 

ÍNagy hátpecséttel. Eredetie Sopron város levéltárában. 
Halvani Mihály.) 

158. 

IV. László király megerősíti Erzsébet királyné azon intézkedé-
sét, mely által Erzsébet kir. herczegasszony és apácza kivána-
tához képest Berény helységet a veszprémi egyháznak adomá-

nyozta. 1283. 

Ladislaus Dei gracia Hungar ie , Dalmacie , Croacie, 
Rame , Seru ie , Gallicie , Lodomerie , Cumanie , Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Regie congruit Majestati , 
rite negocijs ordinatis secundum faciencium beceplacitum 
atque votum, Regalis auctoracionis munificenciam impertiri, 
ut dignitas Excellencie principális racioni consentanea ap-
probet et accepte t , sueque sublimitatis ex - —"elata 
potestas emologet, seu ratiticet congruencius limitata —• 

auctoritatis afflato quasi spiritu — — vivificet mi-
nus gesta — —'—"in ibi , ubi necessitudinis est et 
maximé sicubi Sacrosanctis Ecclesijs fit largicio Domino fa-
mulancium usibus pijssimis mancipata. Hinc est, quod con-
sors nostra charissima, soror eciam Dostra amantissima do-
mina Elisabet de Insula, virgo Deo dicata, nobis concorditer 
retulerunt, quod consors nostra charissima domine Elisabeth 
nostre sorori dedisset, seu donasset in Simigiensi prouincia 
vnam villám Reginalem Beren vocatam, snpplicantes comrnu-
niter, quatenus donacionem predictam ratam dignaremur ha-
be re , Regioque priuilegio communire; maximé, quia soror 
nostra charissima eandem villám Beren sue duntaxat per-
sone affeccione dona tam, non Ecclesie, sive Monasterio de 
Insula elargitam, volebat et devotissime intendebat pro anima 
patris nostri , Illustris Regis S tephani , Ecclesie videlicet 
Wesprimiensi , Beato scilicet Michaeli Archangelorum Prin 
oipi condonare, ut depauperata prememorata Wesprimiensis 
Eeclesia nostre teneritatis in tempore incursibus tyrannorum, 
Regni nostri Baronum, eadem villa, seu predium Prepositalis 

que Preposito, qui pro tempore fuerit, seu Prepo-
siture eommodis perpetuo applicetur, sicut in pri-
vilegijs sororis nostre charissime nostreque consortis perle-
gitur manifeste; petentes eciam, quod octo mansiones vd-
uornicorum nostrorum, qui sunt in eadem villa Beren, dare 
mus eidem Ecclesie Wesprimiensi nostra ex parte pro anima 
patris nostri. Demum consors nostra charissima easdem octo 
mansiones a nobis titulo permutacionis accipicns, data nobis 
in concambium villa magna Ladan prope fluvium Saar supra 
Albam, ut predicta vduornicorum nostrorum concessio, seu 
donacio facta Ecclesie sit omnino immota. Nos videntes dc-
vocionera earum, talique pro concainbio dictas octo mansio-
nes vduornicorum eidem nostre consorti concessimus, dona-
cionemque ville Beren Sancte Ecclesie Wesprimiensi factam 
una cum illis octo mansionibus vduornicorum nostrorum ra-
tam liabuimus per omnia, atque gratam presentemque do 
naeionein, seu donaciones antedictas, nostri sigilli duplicis 
appensione munitam privilegiali firmius firmitate duximus 
perpetuo roborandam. Dátum per manus Magistri B. Prepositi 
Scepusiensis, aule nostre Vice Cancellarij, dilecti et fidelis 
nostri, anno Domini M° CC° octoagesimo tercio, quarto ka-
lendas Decembris, Regni autem nostri anno undecimo. 

(Róbert Károly 1323-ki megerősítő okmányából, mely őriztetik a vesz-
prémi káptalan levéltárában.) 

159. 

Erzsébet királynénak ezen adományról szólló okmánya. 1283. 

Elisabeth Dei gracia Regina Hungarie universis Chri-
sti tidelibus presens scriptum intuentibus salutem in omnium 
Saluatore. Quoniam terrene Magnificencie decus, et glória 
celesti prouisione concessa Priucipibus, que ipsos supra alios 
mundi viventes, quibus presunt, magnifieat et extollit, ipso-
rum debet deuocionem intendere, cor, et animum prouocare, 
Diuine beneplaeitum gracie consequi, et placare jugiter ope-
ribus pietatis , vt bi specialius Sacrosanctis Ecclesijs, in 
quibus Dei ministrorum suflfragijs venia poscitur peccatorum, 
donaciones offerant largitiuas, quin imo cercius et immensas, 
juris notissimi testimonio, quibus Principibus plurima dedit 
Deus, multorumque fore Dominum, Presidem , et Rectorem. 
Hinc est, quod virgo Deo devota, doniina Elisabetb, sancti-
monialis de Insula Virginis Gloriose, nostra cognata charis-
sima, Illustris domini nostri Hungarie Regis soror, quandam 
villám nostram Reginalem Beren nomine, in Provincia Si-
mighiensi sitam, quam a nobis iam dudum petierat sibi 
dari, nosque eidem domine Elisabetb, nostre cognate cba 
rissime eandem villám seu possessiouem Beren nomine, libe-
ralissime dederamus et contuleramus effectualiter ex debito 
parentele ejusdem nostre cognate persone duntaxat, cum sibi 
piaceret, quidquid penes nos rerum seu possessionum existit, 
liberalius, ut tenemur, largiri debentes, a qua plurima, vide 
licet quecunque in rebus preciosissimis, veluti aureis, diti-
busque gemmarum clenodijs, parata eciam, seu prompta pe 
cunia, quandocunque opus babuimus indigentes, ab eadem 
semper ad nostrum accipientes beneplaeitum, et optatum; 
demum dicta nostra cognata charissima domina Elisabeth, 
ut dictam villám suam, et sibi a nobis jam donatam Beren 
nomine, quam ob remedium anime Illustris quondam Regis 
Stephani felicis memorie, sui patris charissimique nostri so-
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ceri, Beatissimi Michaelis Archangeli Monasterio videlicet 
Vesprimiensi donare volebat, et jam eidem Ecclesie revera 
contnlerat, prout poterat, non immerito, sicut possessionem 
seu villám sue persone absolute donatam, cuicnnque vole-
bat persone priváté, eciam in ejus servicio obsequioque con-
stitute, vei si vellet, Ecclesie cujuscunque partis, ad sui 
posset beneplacitum condonare libere et secure, sicuti pos-
sessionem sue persone liberalissime disposicioni cormnis-
sam, instans propensius, ut predictam suam donacionem ve-
nerabili Vesprimiensi Ecclesie factam, adhuc nostro priui-
legio stabilire, ratificare, seu confirmare denuo dignaremur. 
Nosque ejusdem cograte nostre cbarissime peticionibus, dum 
viuimus, condescendere cupientes, predictam villám Beren 
nomine, snpra pluries memoratam, seu donacionem de eadem 
factam, venerabili Vesprimiensi Ecclesie, ut dictam posses-
sionem eadem Ecclesia inviolabiliter semper et immote pos-
sideat, et per eam Vesprimiensis Ecclesie Prepositus, qui pro 
tempore fuerit in ipsa Prepositura, secunduui votuni cognate 
nostre cbarissime, sic Ecclesie condonantis, quod per eam 
Preposito, seu Preposilure diéta possessio conferatur, et a 
nobis, prout ipsa contnlerat, modo siimli ratifícari instancius 
postulantis, presentis nostri privilegij serie valituram in per-
petuum roboramus nostre cognate cbarissime donacionem, 
sicut expostulat sanctam et iustam secundum sui cordis de 
siderium quantum possumus confirmantes, et specialiter Ves-
primiensi Ecclesie, ea potissimum r.icione, quia plurimorum 
honestorum virorum, et Folennuim personarum veridica re-
lacione comperimus, quod olim nobilis et magnifica domina 
Maria Regina Hungarie fclicis recordacionis, consors Regis 
Bele memorie recolende eandem villám Beren nomine eidem 
Ecclesie Vesprimiensi sue ob remedium anime condonauerat, 
cum et in villa eadem Beren nomine Vesprimiensis Ecclesia 
condicionales babeat, etmagnam illius territorij porcionem ab 
antiquissimis temporibus, atque a prima sui fundacione Eccle-
sie supradicte , verum in destruccione Vesprimiensis Ec-
clesie, proli dolor, nostris in temporibus facta, privilegia su-
per illa donacione confecta, cum omnibus Ecclesie rebus et 
ornamentis nobis scientibus omnia fuere direpta, et amissa, 
de quibus quoddam privilégium scissum, minus quasi efficax 

íd sigillo magna ex parte rupto, nobis eciam extitit presen-
tatum. Vnde per justissimos tam testes, quam alia, ut supra 
diximus, mdicia esi. compertum, quod cognata nostra charis-
sima merito, et laudabiliter predicte possessionis donacionem 
in sanctam Vesprimiensem Ecclesiam fecerit circumspecte, 
quam nos ratam per omnia seu gratam babentes presentis 
nostri tenore privilegij firmius approbamus. Insuper adici-
mus eciam , quod cum dominus noster, Rex lllustris, nobis 
in eadem villa Beren octo contulerit vduornicorum mausio-
nes in concambium specialiter nostrarum possessionum, quas 
a nobis recepit, videlicet villám magnam Ladán, et aliam 
villám nomine Beren in Comitatu Albensi super íluvio Saar, 
prope Albam; nos ad instanciam nostre cognate cbarissime 
domine Elisabeth, cui dictam villaui Beren contulimus modo 
et racione predicta, illas similiter octo vduornicorum nian-
siones in concambium a domino Rege receptas, cum predi-
cta totalitate vilié Beren donauimus, ac pari pro hac racioue 
Vesprimiensi Ecclesie, cui dicta Domina Elisabeth nostra 
cognata possessionem seu villám Beren donauit, nec non 
cum illa eadem illas octo vduornicorum mansiones per do-
minum Regem nobis in concambium donatas, ut super hoc Re-
gium patet priuilegium, ac per nos domine Elisabeth nostre 
cognate, cum tota villa donatas, sicut ville Beren donacio-
nem , sic et illarum octo mansionum sepedictorum vduorni-
corum possessiones, personas eorum, posteros ac heredes, et 
omnia queque tenent et possident, et cum suis condicionibus 
Ecclesie Beati Michaelis Archangeli, similiter, ut predictam 
donacionem ville Beren ratiíicamus ac authoritate presen-
cium duiaturam in perpetuum confirmamus. In cujus rei fir-
mitatem et sanctissimum testimonium presentes concessimus 
litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus venerabilis patris Thome Dei graeia Episcopi Vacien-
sis, aule nostre Cancellarij, fidelis nostri, anno Domini Mu 

CC° octuagesimo tercio; quarto kalendas Octobris. 

(Eredetie a veszprémi káptalan levéltárában. Itt annak csak másola-
tát használhattuk.) 

100. 

Karchai Tamás és gróf Mihály egyezkednek Peech, Tamás nővér < 
és Mihály nagynénye jegy- és negyedilletménye ügyében. 1288. 

A B C 

Vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspeetum 
Capitulum Ecclesie Posoüiensis salutem in Domino. Ad vni-
uersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 
quod Domasa (így) filius Zologus de Karcha ab una parié 
et Michael filius Bodow quondam Comitis vduornicorum dc 
Chollokuz pro se et fratribus suis ab altéra coram nobis con-
stituti sunt confessi, quod licet olim super dote et dotalicijs 
sororis ipsius Domasa Peech vocate , relicte Martini fratr s 
eiusdem Bodow Comitis, nec non super rebus parafíernalibus 

per eundem Domasa ad ipsum Bodow Comitem fuisset 
mota matéria questionis, ad ultimum tamen super eadem 
dote et dotalicijs et rebus cum predicta domina asportatis 
inter ipsos amicabilis composicio in viginti quinque marcis 
facta fuisset, mediantibus probis viris, quas videlieet viginti 
quinque marcas prefatus Domasa ab ipso Bodow Comite iam 
dudum coram nobis se asseruit plenarie recepisse, reddens 
in nostri presencia ipsum Bodow Comitem et Michaelem fi 
lium suum simul cum fratribus suis super eadem dote et do-
talicijs, necnon eciam super rebus cum prefata sorore sua 

penitus expeditos; obligando se, quod quicunque inpo-
sterum ipsum Michaelem et fratres suos racione eiusdem do 
tis et dotalicijs (így), necnon eciam super rebus predictis in-
petere attemptaret, ipse Domasa teneretur cos expedire pro 
prijs laboribus et expensis. In euius rei memóriám presentes 
concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
anno Domini millesimo CC° octuagesimo tercio. 
(Hártya. Az írás el levén már mosódva, csak nagy bajjal volt olvas-
ható. — A pecsét veres selymen függ. — Pozsonykáptalani országos 

levéltár Capsa XIV. Fasc. 22. Nr. 13. Knauz Nándor.) 

161. 

A váradi káptalan bizonyságot tesz arról, hogy ótományi Buth-
mér és fia Buda, Kraszna vármegyei Otomány nevű örökös föld-

jüket Márk bán fiainak Lászlónak és Mihálynak 20 márkáért 
örökösen eladta. Kelt pünkösd hetében. 1283. 

Capitulum Waradiensis Ecclesie omnibus Christi fide 
libus presens seriptum iuspecturis salutem in Domino sem 
piternam. Ad vniuersorum noticiam tam presencium quam 
futurorum tenore presencium volumus peruenire, quod But-
mer fiiius Buna, et Buda fiiius eiusdem de Otmau ex una 
parte, inagister Ladizlaus fiiius Marcij Bani pro se, et My-
cbaele fratre suo ex altéra, coram nobis personaliter consti-
tuti, idem Butbmer et Buda, fiiius suus viua uoce, sana mente 
spontaneaque voluntate sunt confessi, quod quandam terram 
eorum hereditariam Athoman appellatam in Comitatu deKa-
razna existentem, conseneientibus ct permittentibus comme-
taneis dicte terre, sicut dixerunt cum omnibus vtilitatibus et 
pertinencijs suis, sub metis ueteribus et antiquis, quibus pos-
sessa per ipsos et proauos ipsorum pro uiginti marcis dis-
traxissent, magistro Ladizlao, et fratri suo Mychaeli supra 
dictis, et per ipsos ipsorum beredibus heredumque successo-
ribus irreuocabiliter perpetuo possidendam et habendam 
pleno iure, quas quidem uiginti marcas plene dixerunt se 
recepisse ab eisdem; obligantes seipsos, quod ab omnibus in 
petitoribus tam propinquis quam remotis, qui racione terre 
uendite dictos magistrum Ladyzlaum seu Myhaelem fratrem 
suum uel ipsorum lieredes molestare niterentur in aliquo, 
proprijs expedirent laboribus etexpensis eosdem, dictam ter-
ram eisdem pacifice relinquendum(így).In cuius rei memóriám 
presentes concessimus litteras sigilli nostri nmaimine robo-
ratas. Dátum et actum in octauis Penteco^tes, anno Domini 
M-o CC-o octuagesimo tercio. Domino Batur Preposito, Emy-